Башкортостан РеспубликаЬы
Мэсетле районы Оло Ыктамак ауылы

Баштсорт гимназия
муниципаль бюджет дейем белем

биреу учреждениеЬы

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение
Башкирская гимназия

с. Большеустьикинское муниципального
района Мечетлинский район

^ ^ ^ ^ ^ e e n ^ j i H K n J B a i i i K O ^ T O C ^ H ^ ^ ^ ^ ^ ^

452550, Республика Башкортостан, Мечетлинский район, с. Большеустьикинское, ул. Молодежная, 8
E-mail: Bolsh2@mail.ru. тел. (34770) 2-91-73, 2-91-55

БОЙОРОК ПРИКАЗ

01 сентябрь 2025Й №260 01 Сентября 2025 г.

«Об организации питания обучающихся в МОБУ Башкирская гимназия
с. Большеустьикинское и его филиалах в 2025-2026 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 N47-03 «О .
внесении изменений в Федеральный закон», «О качестве и безопасности
пищевых продуктов" и статьей 37 Федерального закона "Об образовании в
Российской Федерации", в целях упорядочения работы по организации
полноценного питания, увеличения показателя охвата горячим питанием
учащихся школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание обучающихся за счет средств родителей в
размере 77 рублей на основании решения родительского комитета,
протокол № 2 от 4 октября 2024 года.

2. Назначить ответственными за организацию питания в гимназии
заместителя директора по ВР Щипунову Е.А. и в филиалах гимназии
заведующих филиалами.

3. Ответственному за организацию питания Щипуновой Е.А.:
-  своевременно предоставлять полную информацию по вопросам

организации питания школьников их родителям и педагогическим
работникам школы;

-т* следить за выполнением предписаний Роспотребнадзора и других
уполномоченных органов надзора и контроля по вопросам организации
питания.

-  держать под контролем питание обучающихся за счет средств родителей.
4. Назначить ответственными за льготное питание ОВЗ Гимазиеву И.Ф. и

многодетных Мухтарову Л.К.
5. Ответственным за льготное питание ОВЗ Гимазиевой И.Ф. и многодетных

Мухтаровой Л.К.
-  составить базу данных по льготному питанию и систематически ее

корректировать в соответствии с Постановлениями;
-  своевременно оформлять необходимую документацию (отчеты по

льготному питанию и др.);

mailto:Bolsh2@mail.ru

-  осуществлять контроль соответствия базы данных по льготному питанию и
количества питающихся;

6. Рекомендовать технологу РОО Вахитовой А.Г. составить и согласовать с
органами Роспотребнадзора примерное двухнедельное меню.

7. Заведующей столовой Шафиковой Р.Н. вести обязательную документацию,
неукоснительно выполнять требования к организации питания
обучающихся в соответствии с Сан Пин 2.4.5. 24.09.2008, утвержденные
постановлением Главного государственного врача РФ от 23.07.2008г №45.

8. Предоставлять льготное питание за счёт средств бюджета учащимся 1-11
классов:

-  обучающимся 1-4-х классов:
-  детей из многодетных малообеспеченных семей;
-  детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей;
-  детям с ограниченными возможностями здоровья;
-  детям участников СВО.
9. Ответственность за своевременное корректирование списков в классах

обучающихся, сбор необходимой документации, с учетом фактического
наличия детей возложить на классных руководителей.

Ю.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя
директора по ВР Щипуновой Е.А. и на заведующих филиалами.

Абубакирова З.Х.